
  
 tėvų ir pedagogų pasiryžimas 

siekti pokyčių, laiko tam 

skyrimas; 
 gebėjimas komunikuoti 

tarpusavyje; 
 veiksmai, kuriais siekiama 

spręsti problemas; 

 aplinka, kurioje vyksta pokalbis 
su tėvais; 

 tėvų pažeidžiamumas. 
 
Bendradarbiavimui gali turėti reikšmės 

jūsų asmeninės savybės, ankstesnė 
patirtis, įsitikinimai ir pasitikėjimas 

savimi. Pedagogams bendradarbiauti su 
tėvais padės tai, jei jie ugdymo 
įstaigoje jaus palaikymą, pripažinimą, 

turės patirties, kaip kalbėtis su tėvais, ir 
jausis galintys įveikti būsimus iššūkius. 

 
Tėvams bus aiškiau ir ramiau, kai gaus 
informacijos apie tai, kaip sekasi jų 

vaikui. Reguliariai susitikdami galėsite 
planuoti būsimus tikslus ir juos 

periodiškai aptarti. Pasistenkite kuo 
daugiau žinoti apie vaiką ir jo 
šeimą, palaikydami kuo glaudesnius, 

geresnius ryšius su šeima. Kuo 
geresnius santykius užmegsite su 

tėvais, tuo lengviau spręsite vėliau 
kilusius sunkumus. 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

       

 

 

 

 

 

       Lankstinuką parengė: 

      Mokytoja Rasa Barvainienė 

Mokytoja Rita Pūtvienė 

 

 

  

    

 

 

Kauno lopšelis-darželis 

„Liepaitė“ 

SVARBIAUSI ASPEKTAI, 

KURIE LEIS JUMS 

EFEKTYVIAU 

BENDRADARBIAUTI SU 

TĖVAIS. 

 
 

2023 
 

 
 

 

     



Svarbiausi aspektai į ką verta atkreipti 

dėmesį. 

 

1. Šeimos, vaiko situacijos pažinimas. 

 2. Informacijos apie vaiką surinkimas. 

 3. Santykių su šeima kūrimas ir 

palaikymas. 

 4. Bendradarbiavimo nuoseklumas. 

 5. Susitikimų planavimas. 

 6. Komunikacija su tėvais. 

7. Tėvų pagalba ir įtraukimas. Leiskite 

tėvams jaustis kompetentingiems 

ugdyti savo vaiką. 

– Suteikite tėvams kuo daugiau žinių, 

informacijos apie vaiko 
ugdymo ypatumus.  

– Suteikite tėvams galimybę dalytis 

savo kompetencijomis. Tėvai geriausiai 

pažįsta savo vaiko ypatumus ir gali 

sėkmingai dalyvauti jo ugdymo 

procese. 

 8. Atsakomybės prisiėmimas. 

Pasidalykite aiškiomis atsakomybėmis. 

Svarbu aiškiai apsibrėžti, kas už 

ką bus atsakingas: už kokią sritį bus 

atsakingi tėvai namuose ir už kokią sritį 

bus atsakingi pedagogai 

ugdymo įstaigoje. 

 9. Pagarba ir pasitikėjimas. Nepavyks 

sukurti pasitikėjimu grįsto santykio, jei 
bendraudami sieksite ko nors išvengti, 

nutylėti. Atvirai išsakykite savo 

nuomonę ir leiskite kitiems ją išsakyti, 

ieškokite kompromisų. 

10. Kontrolės, nusiskundimų 

atsisakymas. 

11. Pagarbus požiūris į vaiką. 

Pastebėkite vaiko stiprybes, raskite, 

kuo pasidžiaugti susitikimuose su 

tėvais. Parodykite tėvams, kad vaikas ir 

jo gerovė yra svarbiausia. 

                             Pastebėkite vaiko stiprybes, raskite, 

kuo pasidžiaugti susitikimuose su 

tėvais. Parodykite tėvams, kad vaikas ir 

jo gerovė yra svarbiausia. 

12. Koncentravimasis į tikslus. 

Neeikvokite energijos savo pozicijai 

ginti. 

13. Susitelkimas siekti bendro tikslo. 

 

Nuolat pasitikslinkite: 

Koks santykis, ryšys palaikomas su 

tėvais? 

• Ar tėvai jaučiasi išklausyti, suprasti? 

• Ar tėvai jaučia Jūsų paramą? 

• Ar santykis su tėvais lygiavertiškas? 
• Ar sutinkate su tuo, kad jūs ne viską 

žinote? 

• Ar aiškūs lūkesčiai? 

• Kada ir kaip dažnai susitinkate su 

tėvais? 

• Ar tikite vaiku, ar pastebite tai, ką jis 

daro gerai? 

• Ar kartu laikotės nuoseklumo, 

tęstinumo? 

• Kaip komunikuojate su tėvais? 

Kokiais būdais? Ar kalbatės apie vaiko 

elgesio pasikeitimus? 

• Kiek prisiimate atsakomybės, 

lyderystės? 

• Kaip parodote, kad su tėvais siekiate 
to paties – vaiko gerovės? 

 

Kurkite pasitikėjimą vienas kitu. 

 

Net jei jūsų požiūriai nesutampa, 

parodykite tėvams, kad jūs esate jų 

pusėje. 

                          

 

 

 

 

    

Drauge su tėvais 
jūs siekiate vaiko gerovės. Tai bendras 
tikslas, kuris jus gali suvienyti ir telkti. 

Tėvams svarbu pajusti, kad jūs ieškote 
ir gebate priimti sprendimus, patirti, jog 

jų nuomonė nebus ignoruojama, jie 
nebus apkaltinti ar sukritikuoti, jei 
jiems kas nors nepavyko. 

 
 

 Išklausykite tėvus. 
 Nekritikuokite ir nesmerkite. 
 Atsisakykite vertinimų. 

 Gerbkite tėvų nuomonę, požiūrį. 
 Priimkite tėvų pasiūlymus, 

idėjas. 

 
Tik tada, kai yra glaudus, pasitikėjimu 

grįstas bendradarbiavimas su tėvais, 
galima lengviau aptarti įvairias 
pagalbos priemones, pasiūlyti 

nespecifinius sprendimus ir strategijas. 
 

 
Kaip bendradarbiauti sėkmingiau? 

 

Atsižvelkite į tai, kas gali nulemti jūsų 

bendradarbiavimo sėkmę. Sėkmingam 

tarpusavio bendradarbiavimui svarbu: 

 tėvų lūkesčiai, pasitikėjimas 

pedagogais, tikėjimas, kad 

specialistai bus atsidavę jų 

vaiko problemoms ir 

sunkumams; 

 

 
 

 

 


